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slutning her, saaledes Bestemmelsen om 
Indførelsen af betingede Straffedomrne. 
Det var den ene Side af den Tankegang, 
der gjorde sig gældende hos Flertallet i 
Udvalget, at naar man skulde til at lov- 
give paa Strafferettens Omraade, vilde man 
ikke nøjes med at indføre skærpede 
Straffebestemmelser for Volds- og Sædelig- 
hedsforbrydelser, men ogsaa have disse Be- 
stemmelser tagne med. Den anden Be- 
tragtning var den, at man ikke i samme 
Grad som Justitsministeren nærede Tillid 
til Legemsstraffens Virkning; derfor vilde 
man i det Lovforslag, som skulde tage 
Sigte paa at bekæmpe Volds- og Sædelig- 
hedsforbrydelser, tillige indføre en Række 
af andre Bestemmelser, der ved Siden af 
Bestemmelserne om Legemsstraf skulde 
virke med dette Formaal. For det tredie 
bleve endelig Bestemmelserne om Legems- 
straf indskrænkede til et snævrere Om- 
raade, idet dels de fleste af de Sædelig- 
hedsforbrydelser, som Ministerens Forslag 
havde omhandlet, bleve skudte ud, og dels 
Voldsforbrydelserne kun i Gentagelsestil- 
fælde skulde kunne rammes med denne 
Straf. Det er i Hovedtrækkene dette Lov- 
forslag, der nu er kommet igen, idet det 
vel er undergivet ret betydelige Forandrin- 
ger gennem Bearbejdelse i Landstinget og 
Justitsministeriet, men det dog er Hoved- 
punkterne i Forslaget, saaledes som det 
kom til at foreligge fra Folketingsudval- 
gets Flertal, der atter vende tilbage. 

Jeg vil udtale det Haab, at Loven, 
naar den, som jeg antager, vil komme til 
at træde i Virksomhed i en ikke fjern 
Fremtid, vil have gode Følger i de Ret- 
ninger, i hvilke vi alle have givet den vor 
Tilslutning, og at den Betænkelighed, der 
fra nogle Sider er kommen til at gøre sig 
gældende meget stærkt lige overfor en en- 
kelt Bestemmelse, ikke vil blive bekræftet 
ved de Erfaringer, der ville komme til at 
foreligge. Jeg skal hermed anbefale at 
stemme for Forslaget. 

Borgbjerg: Jeg skal anbefale mine 
ærede Meningsfæller og andre Modstandere 
af Kernepunktet i denne Lov af Prygle- 
princippet, at stemme imod denne Lov ved 
3die Behandling. Dette Princip er netop 
for os et Princip af en saadan Betydning, 
af en saadan Alvor, at alle de Bestem- 

melser, der ere hæftede til for at mildne 
og udjævne, intet gælde for os. Vi have 
kun som Svar overfor en Lov med et 
saadant Princip et klart og et energisk 
Nej, saa maa de Herrer tage Ansvaret, 
som give den deres Ja. Vi have bekæm- 
pet dette Lovforslag til det sidste saa 
energisk som vel muligt, og vi ville ende 
med et rent og klart Nej til den. Slaget 
er nu endt, og den Sejrsgang, som den 
højtærede Justitsminister spaaede dette 
Lovforslag, da han for 11/2 Aar siden fore- 
lagde det, er ført til Ende. Det har ikke 
været den Parademarsch, som Justitsmini- 
steren drømte om, det lette Løb gennem 
Rigsdagen op til Kongens Sanktion. Det 
har været en bugtet, vanskelig og besvær- 
lig Gang, en Tornevej, og jeg vil ikke sige 
just en Ærens Tornevej, jeg kan snarere 
kalde det det modsatte, det har været en 
tornet og besværlig, omstændelig Vej for 
Justitsministeren, og det er gaaet meget 
langsommere, end han havde drømt. Mine 
Meningsfæller og jeg have bidraget vort 
til, at det er gaaet langsomt, og jeg er 
glad derved, selv om jeg selvfølgelig er- 
kender, at Slaget er endt, at Justitsmini- 
steren i dette Øjeblik staar som Sejrherre. 
Jeg er glad ved, at det er trukket ud, og 
at der er ydet den Modstand, der e r  ydet, 
thi der er ikke sket saa lidt i disse 1 x/2 
Aar, da denne Lov har været under Be- 
handling. Prygleprincippet og alt, hvad 
dermed følger, har været og er kommet 
under Drøftelse i Befolkningen, og min 
ærede Meningsfælle for Aarhus (Sabroe) 
havde saa fuldstændig Ret, da han for- 
leden Dag sagde, at der ude om i Befolk- 
ningen har rejst sig en Uvillie mod dette 
Princip, og at der nu overalt i Landet 
prygles mindre, baade i Hjemmene og i 
Skolerne, end for 11/2 Aar siden. Af no- 
get ondt er for saa vidt kommet noget 
godt, der er kommet en Drøftelse i Gang 
ude i Befolkningen, og Pryglene ere i Vir- 
keligheden tagne af. Der har rejst sig en.. 
stærkere og stærkere offentlig Mening mod 
dette Forhold, og dertil er endvidere sket 
dette, at det jo ikke er den Lov, som den 
ærede Justitsminister forelagde i 1903, som 
gennemføres her, Pryglene ere indskræn- 
kede, svundne ind, heldigvis 홢 jeg tilskri- 
ver vor og de andre Pryglemodstanderes 
Modstand noget af Æren derfor 홢. Prve*-  ̂ 7.. 4 «/ ,o 
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